
noZmaIjiZ, Izagi 25ni paNb, maliya kuMsiZ 3419 IMPHAL, SUNDAY, JULY 04, 2021huIyeN laNpaU
HUEIYEN LANPAO 3

10  =  Tara
              (Amada Phun)

I = EE Lonsum

GOVERNMENT OF MANIPUR
PUBLIC WORKS DEPARTMENT

flErj eOfgK / TENDER NOTICE NO:- 38
Dated/ Imphal, the 30th June, 2021

The undersigned invite tender in PWD Form- 7/8 on behalf of the Governor of Manipur from the 
Electrical license contractors enlisted in PWD enrolment list & authorized agents of Manipur who have 
self registered with Taxation department (Income Tax / GST) Government of Manipur up to 15th July, 
2021 up to 3.30 PM.

 Sl. Name of Work E/Cost E/Money Cost of Time

 No.    T/Form Allowed

 1. Impvt. of IEI i/c replacement of existing fi xtures

  by energy saving lamps and MCCB's in the DC 

  bunglow at Ukhrul i/c compound lighting. Rs. 13,03,186/- Rs. 26,064/- Rs. 500/- 30 days

The tender will be opened by the undersigned on 15th July, 2021 at 4.00 pm in the presence of the 
tendered or their authorized representatives. The contractors should submit application for purchase 
of tender form on or before 9/07/2021.

The tender form will be issued on production of Contractor enlistment with fi xed Earnest Money/ 
Demand Draft/ Banker's Cheque/ Deposit certifi cate of PWD, Manipur. The term & condition and 
tender form can be had from the offi  ce of the undersigned up to 4.00 PM of 13/07/2021 during the 
offi  ce hour.

The undersigned is not bound to accept the lowest tender and reserves the right to accept all or 
any part of the tender or to reject all or any part of the tender without assigning any reason thereof.

Sd/- Executive Engineer,
HL-B/0122/4 July  Electrical Division No. II., PWD, Manipur

GOVERNMENT OF MANIPUR
PUBLIC WORKS DEPARTMENT

flErj eOfgK / TENDER NOTICE NO:- 39
Dated/ Imphal, the 1st July, 2021

The undersigned invite tender in PWD Form- 7/8 on behalf of the Governor of Manipur from the 
Electrical license contractors enlisted in PWD enrolment list & authorized agents of Manipur who have 
self registered with Taxation department (Income Tax / GST) Government of Manipur up to 16th July, 
2021 up to 3.30 PM.

 Sl. Name of Work E/Cost E/Money Cost of Time

 No.    T/Form Allowed

 1. Renovation of IEI in the ADC Offi  ce, ADC Qtr., 

  T/III Qtr. 3 nos., barrack type Qtr. 1 no. &

  solar compound at Pherzawl District. Rs. 17,37,581/- Rs. 34,752/- Rs. 500/- 30 days

The tender will be opened by the undersigned on 16th July, 2021 at 4.00 pm in the presence of the 
tendered or their authorized representatives. The contractors should submit application for purchase 
of tender form on or before 13/07/2021.

The tender form will be issued on production of Contractor enlistment with fi xed Earnest Money/ 
Demand Draft/ Banker's Cheque/ Deposit certifi cate of PWD, Manipur. The term & condition and 
tender form can be had from the offi  ce of the undersigned up to 4.00 PM of 14/07/2021 during the 
offi  ce hour.

The undersigned is not bound to accept the lowest tender and reserves the right to accept all or 
any part of the tender or to reject all or any part of the tender without assigning any reason thereof.

Sd/- Executive Engineer,
HL-B/0121/4 July  Electrical Division No. II., PWD, Manipur

puskr Damina Ha mrigi mnuZd UtraSNdgi 
AhuMsub cif ministr AoIrgni 

nyBu deLli, julaI 03 (AejeNsi)< 
Satimagi AeM AeL puskr 

siZh Damibu HaZj numiT UtraSNd 
bi je pi lejislecr parti 
stBeT Asigi 11 sub cif 
ministr SNSrBe> 

parti mnuZd yandb kya 
lErizEd tiraT siZh rwatn 
fM Asidgi rijaIN tOSib 
mtuZ mHxgi numiTt SoZHaZ 
Asi laKpni> AeM pi Am 
AoIrib tiraT sePteMbr 10 
faUbgi mnuZd stBeT lejisletiv 
AeseMblBi AoIb yabgi caNs 
lErKtbdgi mhaKn fM HadoKpgi 
wareP lOSibni> 

kepiteL dehradun lEb 
partisig hedkwBatrst 
UtrSaNdgi bi je pi AeM AeL Ae 
57ni mifM Am paZHoKlb mtuZd 
yuniyN difeNs ministr rajnaH 
siZhg nKsiNnE haIn SNnb 

Damigi miZ laUHorKSibni> 
msagi chi 45 srub 

Dami stBeT Asigi kumaUN 
rijNgi mnuZ cNb Stima 
kNstityBuAeNsigi AnirK 
maI paKle> mhaK UtraSNdgi 
haNngi cif ministr vgT 
siZh kosiyari Aofisr AoN 
spBesL dyBti AoISi> 

lejisletiv partigi 
lidr SLlb mtuZd Damin bi je 
pigi luciZbsiZbu mzoNd Hjb 
HMbigidmK HagTSib Adu mipuZ 
SudiZmKki koAopresNgi 
loInn stBeT Asin mayoKnrib 
siZnb SudiZmK mayoKngni 
haISi>

UtraSNdgi AeseMblBi 
miSL paZHoKkdb chi Am 
fadrBbni> AeM AeL AesiZd 
nTtn dHaZj numiTki mifM Adud 
bi je pigi seNtrBe Aobjrvr 

nreNdrB siZh tomarsu sruK 
yaSi> tomarn rwaT msamK yaMn 
stBeT lidr kyag SNn-nEnSi> 

parti mnuZd trBiveNdrB 
siZh rwaTpu yaniZdb kya 
yaUrKpdgi AeM pi Am 
AoIrib tiraT siZ rwaTn 
hOSib marct stBeT Asigi cif 
ministr AoIn wask lOSibni> 

AeseMblBi miSL paZHoKkdb 
mtM chi farKtbg loInn 
kovid peNdmiK mrKt 
mrKki miSL paZHoKp haIbsi 
AoIHoKp yabgi waZmd laKSi> 
msigi mHKt Anisub kovid wev 
mnuZd INfeKsN waZSTlKlizEd 
marc-AeprBiLd stBeT mzad 
miSL paZHoKSibg mri lEnn 
hNdKt IleKsN kMmisNbu 
maIkE kyadgi cEnSrBbni> 

haNngi cif ministr 
trBiveNd siZh rrwatn AeN 

di ti vid wa zaZldun haI, 
mHxgi miSL paZHoKkdb chi 
farKtbg loInn UtraSNdd 
KNstityBusnL krBaIsis Am 
laKle> IleKsN kMmisNn 
baI-IleKsN paZHoKpgi 
Ayab pigdrBa? stBeT Srd 
kovid peNdmiK lErizEd miSL 
paZHoKp yaroI haIn IleKsN 
kMmisNn AIb waroL Am 
fozdoKp lESrBe> 

cErK Asid numiT huMni 
cuPn deLlid lEdun bi je pigi 
mkoK HoZb luciZbsiZg 
wari saNnrKSib tiraT siZh 
rwaTpu IraI numiTki nuZHiLd 
fM HadoKnb SxhNSi> mdugi 
mtuZ mhaKn yaMn Hun gvrnr 
bebi rani mOryag AepoINmeNT 
Am lOSi> gvrnrg UndrBizEgi 
mmaZ mhaKn partigi cif je pi 
naddad rejegnesN pisiZSi> 

maleMgi plBastiK SaU sijiNndb 
numiT HOrM paZHoKSrBe

kKciZ, julaI 03 (AEc AeN Aes)<
kKciZ foresT, pLleL, waISoZ Amdi wazu 

lMSaI biT Aofiski puNn maleMbi plBastiK SaU 
sijiNndb numiTki HOrM zsi kKciZ lMSaI, pLleL 
kEHeL HoZSoZ, kKciZ kEHeL Amdi waISoZ kEHeLd 
caIdun lErMb plBastiKsiZ SuNgTpg loInn miyaMd 
paUjeL pidun paZHoKSrBe> 

zsi paZHoKSib HOrMb mri lEnn reNj foresT 
Aofis/kKciZ, naUreM munaL mEtEn paUmisiZd 
fozdoKSibd, plBastiK Asi zsidi AESoIgi 
INvaIrNmeNTt AcOb siZnb Am AoIre> msigi 
mrMdi plBastiKsiZ Asi disINtigrBeT tObd 
chi 500dgi 3000 faUb cxI> zsi zsimK kovid-19 
peNdmiK zaKHoKnb sijiNnrib fes masKsiZ 
Asisu tuMbd chi 450 roM cxgni> AsuM plBastiK 
heK puHoKp hOSib haIbdi kuMja 1907 tgi hOjiK 
faUbd saSib plBastiK SudiZmK mayeMgi lEmaId 
mAoZ Am nTtrBg Amd soIddn lEribni> zsidi 
lErK-nala yaUn tureLsiZ faUb plBastiKki fijoL 
hoZhNdun poLlyBusNd nTtn IcaU faUb HoKhLle> 

plBastiK beg Asi noZmd kyaM yaMn sijiNnbge 
haIbbu sekeNd AmmMd 1,60,000 bogsiZni> mrM 
Asin miniT 10 SudiZgi sijiNnrib plBastiK 
begsiZ Asi Amg Amg sMjiNndu leZbd maleM 
Asi koIsiNb zMgni Amdi paK caUrb INdiyabusu 
txSaI Am kuPp zMgini> 

sumaLn mka tan haISibd, plBastiKn smudrBgi 
jibsiZbu AsKki mtiK soKhLle> mdudi zsi 
AosiNsiZd tasiLlib Asin miTn Ub zMb 
smudrBgi jibdgi msiZ heNSrBe> plBastiKsiZsi 
mE Hadun daIAoKsaId, bisfinoLsiZ puHoKI> Adud 
numiTki mEsan yEbd meHaN yaUn maIkrBoplBastiKsiZd 
kaIhLli> AESoI cab HKpd chi Am maIkrBo 
plBastiK 75000 yaUSidun chi 10d ke ji 2.5 roM Adug 
HKnrib IsiZd litr Amd 4.5 maIkrBoplBastiK 
yaUri> mrM Asin munaLn miyaM plBastiK frBi joN 
AoIhNbd AEgi ImuZ, yuMloNnb, AEgi lEkaI, AEgi 
SuNgx Amdi mnipurbu plBastiK frBi AoIb fjrb 
mfM Am AoIhNbd AESoI SudiZn AcOb HOdaZ lOrsi 
haIn miyaMd AapiL tOSi>

parliyameNtri sekrBetri AoIrub AeM...
lmaI 1 gi mSa... piSib jjmeNT 

Amsuz Aordr Adugi mayoKtsu 
mnipur lEzaKki maIkEdgi AtoPp 
Aes AeL pi AmsuZ faIL tOsibni> 
stBeT Afo mnipur AtoPp Amg 
loInn pitisnr AoIdun faIL tOSib 
Aes AeL pi Adugi nMbrn 2001-
2005 Aof 2021ni> 

parliyameNtri sekrBetri 
haPciLlubg mri lEnb waHoKsiZgi 
mtaZd faIL tOrKSib meTtr 
AhuMmK suprBiM korT Aof INdiyan 
lOSTSibg loInn kessiZ Asigi 
wayeL HeZSaZ naIn cHrKSibni> 
wayeLsiZ Adu febrBuwari 12, 2021d 
AepeKs korT Asigi jstis 
AeL nageswBr raU AmsuZ jstis 
Aes rbiNdrB vaTki beNcn lOSTtun 
SNnrg pitisnr di di HaIsigi 
pitisNd respoNdeNT AoIrib 
I si AaId notis IsyBu tOSibni> 

msigi mtuZd pitisnrgi 
maIkEdgi lePSib kaUNseL rajes 
mhlegi maIkEdgi marc 27, 2021d 

di di HaIsigi pitisN Adugi 
AeneKcrsiZd seMdoK seMjiN Sr 
tOjge haIbgi AeplBikesN AmsuZ 
faIL tOSibni> AeplBikesN Adud 
mnipurgi gvnrgi sekrBetri 
bobi waISoMbusu kes Asid 
respoNdeNT Am AoIn koNsiNnb 
haISibni>loInn di di HaIsigi 
pitisN Adu me 3, 2021d AmuK hNn 
lisT tOnb lePSibni> Adubu beNc 
Asin me 7, 2021d meTtr Asi 
lOSTlKpd respoNdeNTsiZgi 
maIkEd lePkdb kaUNseLsiZn 
mSoIn mayoKnb tzaIfdb 
mrMsiZdgi korTt AeteNd tOb 
zMdrBe haIjrKSibgi meTtr Asi 
cTlib Ha Asigi AhaNb cyoLd 
lisT tOnb SxhNSibni> 

suprBiM korTki direKsN 
Adugi mtuZINn AeM AeL Ae di 
di HaIsigi siviL riT pitisN 
AmsuZ msig mri lEnrib AeM 
AeL Ae susiLdrBogi Aes AeL pi 
Amdi mnipur lEzaKn faI tOSib 

Aes AeL pi AhuMmK laKlib 
niZHOkab numiTt AepeKs korT 
Asigi jstis AeL nageswBra raU 
Amdijstis AniruDa boski koj 
lisTki AaIteM nMbr 39, 39.1 
AmsuZ 39.2d lisT tOSrBe> numiT 
Asid pariyameNtri sekrBetrisiZ 
AoIrub AeM AeL AesiZgi mraIbK 
lEbaK Asigi SwBaIdgi waZb wayeLsx 
Asin lePkdOri>

pNb yabdi, mnipur gvrmeNTn 
parliyameNtri sekrBetri 
AoIhLlub AeM AeL AesiZ Adun 
SuraI Ae sigi, AeL susiLdrBo 
SetrBigaUgi AeN INdrBjiT, kEraUgi 
AeL rameswBr, faIskyBuLgi ti AEc 
sEgyBbrBTt, seKmaIgi AEc diZgo, 
koNHOjMgi da. Aes rNjN, hOjiKn 
rijaIN tOSrBb naUriya paSxlaKpgi 
Aes suvascNdrB, myaZ ImfaLgi kes 
robiNdrBo, yuZyargi ke lEsiAo, 
ciZzaIgi SasiM vasuM, tamEgi 
AwaZbO nyBumaI AmsuZ jiribaMgi 
AsbUddiNni>

pojitiv 689 HeZnSrBe...
lmaI 1 gi mSa... msiz 

71,643 sure> ApuNb fgTlKSib 
miAoIsiZgi msiZn 64,329 
sure>AeKtriv kessiZgi msiZn 
6,126 sure> Adug laIna Asidgi 
fgTlKSrBb miAoIsiZgi ApuNb 
msiZgi caZn cad 89.79 d lEri 
haIri>  

kNtrBoL ruMgi ceroL 
Asin mSa tan haIbd zraZ 
faUbd hidaK kaPHoKSib ApuNb 
miAoIsiZgi msiZn 7,05,693 
sure> msigi mnuZd frsT doj 
kaPSib miAoIsiZn 6,20,418ni> 
Adug sekeNd doj kaPSibsiZn 
85,275ni haIri> 

laImiZ lObgi kest I din deLli...
lmaI 1 gi mSa... cLlaIb zaKtni> miAoi 

kya loN yadb mAoZd laImiZ lOhNSibd mSoI 
ceNnSi> 

Hib humbd fxSib dokyBumeNT kyan AekyBuj 
tOtM AmsuZ mhaKki AorgnaIjesNsiZn INdiya 
siN-HuZn laImiZ lObgi AcOb rekeT Am cLlaI 
haIbsi UTSi> miAoI kya lon yadb mAoZd 
laImiZ lOhNnb hotnbg mri lEnn AekyBuj 
AorgnaIjesNsiZ Adun lupa krBor kyagi foren 
fNdiZ fxSi haIbsisu dokyBumeNTsiZdun UTSi>

mpaN lEbaKsiZg mri lEnbkNvrsN rekeT 
Asigi mtaZd Ae ti Aesn rejistr tOSib Aef 
AaI Aard yuMfM AoIrg I din mni loNdriZgi 
kes Am rejistr tOSi> 

I di AofisLsiZgi mtuZ INn, AejeNsi Asin 
kasmi AmsuZ gOtM haIrib deLlid lEb miAoI 

Ani Asi kes Asid AekyBujsiZ AoIn mmiL 
pLle> mSoI Ae ti Aesn fabni> kes Asid 
I din foreN fNdiZ AmsuZ mri loNdriZgi 
AeZgLsiZ yeZsiLli> 

deLlidgi miAoI Ani Asi farb mtuZd 
hKcaZgi fivM tozaLlb AzaZsiZ AmsuZ 
nharoLsiZbu laImiZ lObd ceNnb miAoIsiZ 
mayoKt geZstr AeKT AmsuZ nesnL sikyBuriti 
AeKT (AeN Aes Ae) gi mSad AeKsN lOSTnb 
Utr prBdeski cif ministr yogi AdityBanaHn 
Aordr tOSrBbni> 

AedisnL direKtr jenreL Aof pulis (lo 
AeNd Aordr) prBsNt kumarn niZHOkab numiTt 
paUmisiZd haISi, msamK hiNduIjMdgi IslaMd 
laImiZ lOSib gOtMn yaMdrBbd nN-musliM 1000 
IslaMd laImiZ lOSrBe haIn poZn klBeM tOSi> 

AmoT-AkaIsiZdgi 'lNgE' AoNHoKp yare< debeswBr...
lmaI 1 gi mSa... heNdoKtun 

dsT biN Amdi lE Harib gMla 
haPnb patrBnciZb puHoKSi> 
mhaKn puHoKSib paIPsiZ 
Adugi mnuZd pwa AhuMloMgi 
AmsuZ INci Ani roMgi 
daImetr AoIb paIPsiZ yaUSi> 
sruK yaSib trBeniZsiZdgi 
fxlKSib lOsiZgi mHKt 
mhaK msamK AoNtrBeprBenyBur 
divelPmeNTgi prBogrBaM 
kyadsu sruK yaSi> loInn 
plBastiKsiZ risaIklBiZ 
t O bgi  HbK l ePtn 
cHrKpd AhaNbddi mhaK 
risaIklBiZ Asid cxb ro 
metriAeLsiZ AsaMdgi 
lESi> Adubu mfM Adudgi lErg 
purKp rometriAeLsiZd 
yaNHoK yaNsiN tObnciZb 
yaUrKpdgi SudoZcadbsiZ 
mayoKnSi>

Adubu hOjiKti stBeT 
Asigi tozaN tozaNb 
mfMsiZdgi  mh aKki 

risaIklBiZ AsigidmK 
ro metriAeL AoIrb 
tozaN tozaNb plBastiKki 
poTlMsiZ kleKsN tOjrg 
mdubu risaIklBiZ tOdun AnOb 
poTlMsiZ puHoKp zMle> 

mhaKn haI, mnipurd 
fxlib risaIklBiZ tOb yab 
plB astiKsiZ Asi haI 
deNsiti poliH aIliN 
(AEc di pi I) gi kaZluPt 
cNbsiZni> msigi mnuZd 
tozaN tozaNb mSL 20 loM lE> 
hOjiK sijiNnrib plBastiKki 
ro metriAeLsiZ Asi lEbd 
kilogrBaM Amgi AruMbd lupa 
7tgi 10 faUbdni> haIrib 
ro metriAeLsiZ Asi mru 
aoIn garbej HMfM, hospitaL, 
warsoPnciZbdgi koIn cTtun 
SoMgTli> hOjiKmK mnipurgi 
tozaN tozaNb distrBiKT 
truKtgi myaMn AmoI-AkaIni 
haIdun lxHoKnrb plBastiKsiZ 
Asi lePtn SoMSTli> Adubu 

mhaK msagi AoIn di AaI 
tata AmSK lEbn distrBiKT 
truK Asi HuZnb cTtun ro 
metriAeLsiZ Asi SoMgTpd 
AcOb SudoZcadb mayoKnri>

AmroMd,  mnip urb u 
frBi plB astiK joN Am 
AoIhNbd nTtn AmoT 
AkaI plBastiKsiZdgi mmL 
yaMlb AmsuZ kaNnrb 'lNgE' 
AoNHoKnbgidmK miyaMn 
plBastiK yaUb AcapoTsiZ cab 
nTtrBg sijiNnb loIrg lMbi 
srKt lxHoKpignu> piKSrBb 
sMpu haPpgi plBastiKki mku, 
miHaI nTtrBg AcapoTnciZb 
yoMlKp piKSrBb plBastiK 
AoIrsu lOHoKpgi mhuTt 
mfM can niZHijn haPciLlg 
Hmbiyu> poTlMsiZ Asi 
garbej SoMgTp laKp kaZbud 
tozaNn pibibsu yaI nTtrBgn 
plB astiKtmK SoMgTp 
laKp miAoIsiZd pibibsu 
yaI> msin plBastiKsiZ Adu 

miyaMgi INvaIroNmeNTt 
koIdun lEbgi mhuTt mfM Sxn 
sinnSrBg mdugi mmLsu fxgni> 
HbK Asin mnipurgi rureL 
nTtrBg ArbaN Amdi ciZ-
tM haIrib mfM puMnmKpu 
lu-naNn HMbsu zMgni haIri>

debeswBr IroMn paUce 
Asid mSa tan haIbd, hOjiKti 
plBastiKgi jiNski SoZgrBaU, 
buleT prBuvnciZb sab yare> 
mru AoIn deLli Amdi wesT 
beZgLnciZbd plBastiK 
risaIklBiZgi HbK mpuZ 
fan SumaZ caUsiNSrBe> hOjiK 
mhaKn mrMdM mnipurdgi Ha 
Amd puNn plBastiK metrBiK 
tN 60 SoMjiLli> HbK Asi 
mnipur polyBusN kNtrBoL 
bord (AeM pi si bi) gi 
mSad paZHoKpni haIrdun 
distrBiKT truKtgi miyaMn 
AmoT-AkaIni SNdun huNdoKlb 
ris aIkl B iZgidmKtdi 
ro metriAeL AoIrib 

plBastiKsiZ Asi SoMgTnb 
hoTnbd AheNb garisiZ mHO 
tari> msid lEzaKki maIkEdgi 
mteZ pibirKlgdi heNn maI 
paKn cHb zMgni haIri> 

ro metriAeLsiZ AoIrib 
plBastiKsiZ Asidgi fTtb, 
AmoTpsiZ Adu lOHoKlb 
mtuZd kMprBesN beliZ 
meciNd haPciNdun kuPn 
cPSaIrg risaIklBiZ tOdun 
AnOb plBastiKki poHoKsiZ 
puHoKnb hoTnbni> HbK Asi 
hOjiK AeM/Aes debcaNd 
plBastiK INdstrBijd tozaN 
tozaNb meciN mzaroM HMdun 
HbK suri> INdstrBij Asid 
nN lokL yaUn puNn miAoI 15 
HbK tOrMbni> mSoIn noZmbd 
puZ 8 SK HbK subd miAoI Amn 
noZmgi SuTsumL lupa 600tgi 
800 faUb yaMn laIna htaNb zMmi 
haIri> 

mh aKki  p aNdMd i 
fTtb AmoT AkaIsiZdgi 

mmL yaMlb 'lNgE' (wesT 
tu weLH) AoNHoKpni> 
mhaKn hOjiK distrBiKT 
truKSKtgi SoMgTlib ro 
metriAeLsiZ Asi Sr heNn 
yaMSTlhNnbgidmK mnipurgi 
ciZ AmsuZ tMgi distrBiKT 
puMnmKsu cTniZli Adubu msid 
gari msiZ yaMSThNb zMdbgi 
SudoZcdb mayoKnri haISi> 

paTsoI parT for myaI 
lEkaIdgi IroM jugoL AmsuZ 
IroM AoZbi IbecaUbigi mcanupa 
Asin mSa tan foZdorKSibd 
mhaKki HbK Asid maI 
paKn paZHoKnbgidmK cif 
ministrgi stBarT AP 
prBogrBaMnciZbd AeplBaI 
tOSibdi lESrBe>Adubu zsi 
faUbd pibifM HoKp seLgi 
mteZ pirKtrBi> cErKsid 
kovid-19 peNdmiKki laIcT 
AmuK mayoKnrKpn mhaKki 
HbKsi AmuKk heNn SudoZcadb 
mayoKnhLli> 

GAS NEWS
IMPHAL LPG SERVICE
(Home Delivery only) 
Booking:20-06-2021 
Update Gas Card With Fresh 
personal photo . New Contact 
Offi  ce No. 6009392991, 
9362654114, 03853560556. 
Time 8:30 to 12:30 . 
Those who haven't  
received send to whatsApp 
no.9863624773 their form no1.
also available 19kg and 5kg. 
Please don't used the other 
numbers except the notifi ed 
one. Those Deactivated one 
submit Aadhar and KYC form for 
activation.In view of covid19 and 
curfew booking can be made 
through IOCL
1. For whtsapp booking type 
<REFILL#>LPG ID NO. e.g. 
start from 70000000xxxxx xxx 16 
digital. Send to 7588888824.
2.For onlidistributorsne payment 
use<Indane Oil One app> 
It's applicable for all of IOCL. 
Encouraged online payment.
POROMPAT INDANE GAS, 
POROMPAT: 
Booking up to 15/04/21
Valid from 05/04/21.
#Every refi ll will be home 
delivered, pls contact 
9366184547 for home delivery 
during 7AM to 10AM.
#For queries 9362661205
#For phone booking send  SMS 
(Consumer ID & Name) to 
7640848814.
DRIVER WANTED FOR 
HOME DELIVERY pls contact 
offi  ce(salary+incentive)
M/s K&K INDANE SERVICE, 
home delivery only
Booking uptodate
Call Timing: 8am To 12noon
*URIPOK, THANGMEIBAND, 
LANGOL-9362663937. 
*SAGOLBAND TERA & 
SURROUNDING
9366727636, 9862791279, 
9774213728, 9089519886. 
TIDDIM LINE -7085175483*
TAKYEL  LANGJING, 
PATSOI AREA/ 8258856407, 
7005588556,  *KONTHOUJAM 
A/c 9863201839, LAMSHANG 
A/C -  9612493837,  9089542175
OTHER AREA 7085175483
Enquiry no. 9856134465.
M/S ASHANGBI INDANE, 
SUGNU 
B/upto--31-05-021.
V/from-16-05-021.
Stk-306. 
Only home delevery, call to 
7629966437. 
Time - 8am to 2pm

rafeL AeyrkrBafT diLgi...
lmaI 1 gi mSa... mtaZd hOnbi 
mtuZ INn seNsitiv prBob Am 
hOnbi mtuZ INn hOSi> 

kuMja 2021gi AeprBiLd 
midiyaparTn priZ naIn 
INvestigetiv riporTsiZ 
foZlKpdgi prBov Adu 
loNc tOSibni> INdiyagi 
AeNforsmeNT direKtreTn 
Sxlbsu hOjiK faUb sijiNnb 
hoTndrBib wafM kya fozdorKSib 
middLmeN Amn lOSib HOdaZgi 
mtaZdsu riporT Amd pNSi> 
riporTsiz Adu foZlKSib 

mtuZd frBeNc AeNti-krPsN 
AeN ji Ao srpan diL Adug mri 
lEnn krPsN frMgi SudoZcab 
lOrg IHiL pib, min loNdriZ, 
fevritijM Amsuz mrM cadn 
teKsnciZb koMHoKpnciZb 
pNdun periski trBaIbyBuneLd 
kMplBeNT Am faIL tOSi> 

midiyaparTki mtuZ INn, 
nOnpaISTlib INfestigesN 
Adud mHKt pLlib krBaIMsiZd 
miTyeZ HMgni haIbsi frBeNc 
pojikyB usN srvisesn 
kNfrM tOSrBe> 

bi je pin laKlib miSL HeZnnb... 
lmaI 1 gi mSa... haIb Sxle> 

fxdb Sr yaUribsi kriginohaIb 
HidoKtun fxhNnbsu hoTnri> 
msigidmK parti Asigi buH 
leveLd lErib warkrsiZg mrKt 
yuH Amdi mhilagi kMmtisiZn 
mSgi seriyasiZd lErib miyaMn 
lEzaKn paISTlib skBiMsiZ 
Asigi kaNnb fxhNnbsu hoTnri> 

mhaKn haISi, cif ministr 
AeN bireNn luciZlib lEzaK Asin 
stBeT Asigi yeLhOmisiZd 
zaKlO pinbgidmK AaI AeL 
pi cTnhNSib Asi AESoI 
SudiZmKki caUHoKnciZzaIni> 
msigidmK cif ministr AeN 
bireNbusu hagTli> miyaMdsu 

AaI AeL pi cTnhNSib Asin 
yeZhOmisiZ zaKlO pire haIbgi 
waSLloN mpuM SudiZmKt 
faUhLle> lEzaK Asin stBeT 
Asid rod kNneKtivitigi 
fivMsu fgThNb zMle>

stBeT haIwesiZ, nesnL 
haIwesiZ Amdi mnuZ hNjiNn 
lErib lMbi kya seMgT-
sagTlKpgi HbK lePtn 
cHri> msi lEzaK Asin miyaMgi 
tOb HOgLni> seba hi sxGHNgi 
sruKni> pra BIM minitr 
nreNdrB modin sb ke saH, sb 
ke bikas, sb ke biswaBs haIrib 
Asid zsidi miyaMnsu lEzaK 
Asid Hajb HMlKle> lEzaK Asin 

jL jibN misNgi mSad HKnb 
Afb isiZ fxhNnb HoraZ kya 
lOSTli> kovidki cEHeZ nxlb 
kEHeL fMbi Ima-IbeLsiZd lupa 
lisiZ 10/10gi loN fxhNSrBe> 
msi bi je pigi seba hi sxGHNgi 
sruK Am aoInmiyaMgi HOgL 
tObni> 

cif ministr AeN bireNn 
paISTlKp tozaN tozaNb 
skBiMsiZgi mrKt hKseLg 
mri lEnb si AeM AEc tinsu lMdM 
Asigi miyaMd caUn kaNnb piri> 
msigisu mHKt lEzaK Asin 
ciZ-tM HoZ maNnn caUSTnnb 
paISTlKp HbK HOrMsiZn mrM 
AoIrg zsidi ciZ AmsuZ tMgi 

mrKt heNn Afb mri purKp 
zMle> mtM Amd lErMb bNd, 
blBoked zsidi lEtrBe> loInn 
kovidki cEHeZ mrK Asid parti 
Asigi maIkEdgi ciZ AmsuZ 
tMgimfMsiZd lErib miyaMd paZb 
mteZsiZsu paZdun laKli> mSa tansu 
paZSigni> miyaMnsu veKsiNgi 
mtaZd knaguMb srn sNdroKp 
toKzasiZ Hajbignu> suZsoI 
soIdn veKsiN kaPHoKpiyu haIn 
AapiL tOjri haInsu mhaKn mSat 
tan foZdoKSi> 

paUgi mifMAdud bi je 
pi mnipur prBdeski jenreL 
sekrBetri pi prBemanNd AmsuZ 
AeL debeNsu surK yaSi>

7sub yu ji ...
lmaI 1 gi mSa... hoTnbd 

cif ministrgi liciZ 
mSad AedyBukesN ministrn 
lOSTlKp HbK HOrMsiZd 
AmKtan mpuZ fan sOgTkni 
haIri> 

chisigi marc 6t AmKta 
Amdi AtE stBeKhoLdrsiZ 
yaUn mnipur lEzaKn mtM can 7 
sub ji si pe skBeL AmsuZ yu ji 
si regyBulesNs, 2018bu kolej 
AojasiZd IMplBimeNT tOnb 
Aordr HokpirKpgidmK 
cif minitr AmsuZ AedyBukesN 
ministrgi lEzaK Asibu 
AmKtan hagTcri haIn jenreL 
sekrBetri da. AeM Imocan 
Hokp ceroL Amn mSa tan 
foZdorKli> 

yunaIted kMmiti mnipur 21sub mpoK...
lmaI 1 gi mSa... si AeMn mru AoIn 

fMfMlaZd fMSi> 
HOrMg mri lEnn sekrBetri jenreL 

AeNji debn haISibd, AduzE Indiya 
gvrNmeNT AmsuZ AeN Aes si AeN 
(AaI AeM) Anigi saNtigi wari Adun 
mnipur miyaMd SoIsaUnb pidun AogsT 
4, 1997t mnipurgi si Aes Ao kyan pNdun, 
AorgnaIjiZ kMmti Aof teritoriAeL 
INtigrBitiv Aof mnipur seMdun AcOb 
INtigrBiti reLli Am mnipurd cTSi> 
Anisub AoIn AMkiL Amdi nipkon siNdun 
kuMja 2000gi sePteMbr 28d INtigrBiti 
AeNd solidriti reLli Am cTSi> 

mSa tarKpd 2001gi juN 14gi beZkoK 
AgrBimeNTn mrM AoIrg mnipurd lErib 
mipuM SudiZmK SoIsaUnb faubdgi hOnrub 
tOdn juN 18, 2001 faUb hOSi> loInn miAoI 
18 HwaIn poNHa piSi> msigi mtuZd 
mnipurd lErib si Aes AosiZ puNsiNndun 
Apunb AepeKs bodi Am AoIn julaI 3, 

2001d yu si AeM kOb luP Am seMSi> 
haIrib AepeKs bodi Asin mnipur 
miyaMg loInn zsi faUb INtigrBiti 
AmsuZ teritoriAeL baUNdri zaKtun 
laKli, mSa tansu zaKSigni haISi> 

INdiya gvrNmeNT AmsuZ AeN 
Aes si AeN (AaI AeM)gi waroIsiN 
purKpd traMn AoKI, Adubu waroIsiN 
Adu mnipurgi Apunbgi sKtM Amdi 
zMSEd siZnrKlbdi mnipur miyaM Amdi 
yu si AeMn tumiNn SK lEHoKloI> 

prBdiNte jycNdrB konHOjMn haISi, 
INdiya gvrNmeNT Amdi AeN Aes si 
AeN (AaI AeM)g juN 18d beZkoKt sanSib 
saNtigi warid sij fayr AegrBimeNT 
Asi widaUH teritoriAeL limiT haIb wahE 
Asi yaUrKpdgi juN 15, 2001d mnipurd 
lErib si Aes Ao myaM puNdun IhO hOnb 
seM-saSi> Adugi mtuZ juN 18, 2001d hOrnub 
naIdn HoKlKp miyaMgi IhOd miAoI 18 
HwaIn poNHa piSi> loji sletiv AeseMblBi 

Aofis mE caKSi> miAoI ca-kyasu AsoK 
ApN nxSi> haIrib miyaMgi IhO Asin 
widaUH teritoriAeL limiT haIb wahE AhuM 
Asi lOHokSi> 

haIrib IhO Asigi mnuZd miyaMgi 
AoIn ApuNb IhO Asibu HeZnnbgidmK 
mnipurd lErib si AeM Ao, Amuko, AeMsu, 
AMkiL, niPko, yu pi Aef AmsuZ zMSE kNb 
luP kya Amdi je Ae si, ko-AordinetiZ 
kMmiti kyan puNdun yunaIted kMmiti 
mnipur (yu si AeM) seMSi> mrM Asin 
zsi faub mnipur miyaMgi INtresT soKp 
HbK AmTt tOb yaroI haIn yu si AeMn 
lePSi> 

AroIbd mnipurd SundamiNnrib furP 
ca SudiZmKn nuZsi caNnn lEmiNnrib Asi 
INdiya gvrNmenTn HugaInb polisi kya 
cxsiLlKlib Asi zaKHoKnb yu si AeMn 
cP can HeZngni> miyaMnsu mikuP-nahuM 
siZn lEbidun Ima lEbaK mnipurgidmK 
lePmiNnrsi haIri> 


